t

t -  -

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии no проведению опроса населения на выявление мнения населения по

вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов «Инициативное
бюджетирование» терри торий муниципальных образований Оренбургской области.

основанных на местных инициативах

с. Буланово 23.06.2022 год

Настоящ ий протокол составлен на основании решения совета депутатов м униципального

образования Булановский сельсовет О ктябрьского района Оренбургском облас ти от 09.06.2022 г. №  91

«О назначениии и проведении опроса граждан, прож иваю щ их в адм инистрации' м униципального

образования Булановский сельсовет О ктябрьского района О ренбургской области».

Председатель комиссии: А .В . Цыгулев;

Секретарь ком иссии: Н .В. Павлова;

Члены ком иссщ  ;,6 .Д . Одноралов

С роки проведения опроса граждан: с 20.06.2022 г. по 22.06.2022 г.
М есто проведения опроса граждан: администрация М О  Булановский сельсовет.

Цель опроса: выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном

отборе проектов «И нициативное бю дж етирование» территорий м униципальны х образований

О ренбургской области, основанны х на м естных инициативах.

М ’

п/п

11анменованпе вопроса

1 Выбор проекта для участия в "конкурсном  отборе проектов «И нициативное бю джетирование»

м униципальны х образований О ренбургской области, основанны х на местных инициативах:

1. Ремонт дорож ного  полотна по ул. Калинина с. Буланово

2. Ремонт водопровода: северная часть с. Буланово

3. Благоустройство общ ественной территории: ремонт изгороди кладбища с. Буланово

4. Ваш вариант:

Готовность внести денеж ный вклад в проект в с.очае победы в проекте «ИнициапгЬное!

бюджетирование»

J Готовность внести не денеж ный вклад в проект в случае победы в проекте «И нициативное

бю дж етирование» ''субботник, расчистка территории и т .п .)

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа. и \тем  выбора одного  из

предложенных вариантов ответов либо \  казаппя своего вариан та ответа.

Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

1. Общее число участников опроса - 500 чел.

- Число граждан, принявш их участие в опросе - 500 чел.

3 . Число опросны х листов, оказавшихся недействительными - шт.

4. 1Число участников опроса, за ремон т дорож ного  полотна по ул. Калинина - 253 чел.:

5. Число участников опроса, за ремонт водопровода северной части с. Буланово - 185 чел.:

6. Число участников опроса, за благоустройство общ ественной территории ремонт изгороди кладбища - 62

чел.;
7 Число участников опроса, за Ваш вариант - чел.;

8. Число участников опроса, готовы х внести денеж ный вклад в случае победы в проекте «И нициативное

бю дж етирование» - 325 чел.
9. Число участников опроса, готовы х внести не денеж ный вклад в случае победы в проекте «И нициативное

бю дж етирование» (субботник, расчистка территории и т .п .) -  175 чел.

Комиссия по проведению опроса решила:
1. Признать опрос граждан по вынесенным вопросам, с целью выявления мнения насеиш ия по

вопросу выбора проекта для участия в конкурсном  отпоре проектов «И нициативное бюджетирование»

территорий м униципальны х образований О ренбургской области, основанны х на местных инициативах на

территории м униципального образования Булановский сельсовет в администрации М О  Булановский

с ел ьсо вет. с остоя  в I и 11 м ся .

2. С читать первый вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
3. С читать второй вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
4. СчитаХу. третий вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количество голосов граждан распределилось следую щ им  образом:

1. Число участников спроса-.за ремонт дорож ного  полотна по ул. Калинина - 253 чел.;

2. Число участников опроса, за ремонт водопровода северной части с. Буланово - 185

чел.:
3. Число уча стн и ко в  опроса, за благоустройство общ ественной территории ремонт изгороди

кладбища - 62 чел.:
4. У частники  опроса не предложили свои варианты проектов ^исди предложили, то указать какие?)

5. Число участников опроса, готовы х внести денежный вклад в проект в случае победы в проекте

«И нициативное бю дж етирование» - 325 чел;
6. Число участников опроса, готовы х внести не денежный вклад в случае победы в проекте

«И нициативное бю дж етирование» (субб отник, расчистка территории и т.п .) - 175 чел.

По итогам опроса граждан вклад населения составляет 143 тыс. ( сто сорок три ты сячи ) р \о .

О публиковать результаты опроса граждан на официальном сайте А дм инистрации м униципального

образования Булановский сельсовет.

11редседатель комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии